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Genomen maatregelen na schriftelijke waarschuwing

Op 1 december 2015 is door de NVWA geconstateerd dat bij 2 runderen onvoldoende afzonde-
ring in acht is genomen, na aanlevering met onvoliedige VKI informatie. Voor deze afwijkingen
heeft de NVWA schriftelijke waarschuwingen opgesteld.

Er is een oorzaakanalyse uitgevoerd naar het ontstaan van bovengenoemde afwijking. Hierin is
naar voren gekomen dat de veehouder de dieren met onvoldoende VKI informatie heeft gele-
verd. De stalbaas heeft dieren niet conform procedure apart gezet en gewacht tot VKI informa-
tie volledig bekend was.

Na aanleiding van deze constatering heeft de stalbaas een herinstructie gekregen.
Het rund waarvan de wachttijd betreffende medicijngebruik door de veehouder niet in acht was
genomen, is in overleg met de NVWA direct afgekeurd en afgevoerd ter destructie.
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WAARSCHUWING

Uit inspectie van een inspecteur van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit
is gebleken dat niet werd voldaan aan onderstaand wettelljk voorschrift.

ocatie:
Enschotsestraat 28, 5013 BD TILBURG

Ov r:

VION Tilburg B.V.
Enschotsestraat 28
5013 BD TILBURG

Bevindingen:
Op 1 december 2015 om 11.30 uur werd tijdens de AM-keuring aan de hand van
het aanvoerdocument vastgesteld dat twee van de vijftien runderen, aangevoerd
door transporteur , de attentie "aandacht” hadden wat betreft
de VKI. Ondanks deze attentie werden deze twee dieren niet afgezonderd om de
VKI te controleren, maar rechtstreeks geslacht. Van het rund, met I&R-nummer

. bleek na controle van de VKI alles in orde. Van het rund, met I&R-
nummer - was echter geen correcte VKI aanwezig, wel een VKI van
een ander rund. Uit de gegevens van het juiste VKI van het rund, met I&R-
nummer dat om 14.00 uur aan de inspecteur werd overhandigd,
bleek dat de wachttijd van het toegediende medicijn ! : ' aan
betreffend rund, nog niet was verstreken.

Na overleg met de exploitant van het slachthuis werd vastgesteld dat informatie
over de voedselketen van dieren die naar het slachthuis waren gebracht niet was
gecontroleerd en er actief gebruik van was gemaakt. Daarnaast werd vastgesteld
dat het dier, dat bij het slachthuis was aangekomen zonder gegevens over de
voedselketen, was geslacht zonder toestemming van de officiéle dierenarts.

Gelet op de bevindingen van de inspecteur heeft u artikel 3, eerste lid, in
samenhang met het bepaalde In bijlage II, sectie III, onder 1 en 3 en 6, van
Verordening (EG) 853/2004 overtreden.

Gelet op de geconstateerde overtreding van Verordening (EG) nr. 853/2004 geef
ik u een schriftelijke waarschuwing.
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Divisie Veterinair & Import
Datum
4 januari 2016

Onze referentle
Ik ga ervan uit dat u maatregelen neemt om herhaling van de overtreding te 119476/90179/t

voorkomen. Mocht blijken dat opnleuw niet aan de wettelijke voorschriften wordt
voldaan, dan kan een bestuurs- en/of strafrechtelijk traject volgen.

Namens de Nadarlandsa Voadsel- en Warenautoriteit,

Waarnemend hoofdinspecteur Divisie Veterinair & import
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